
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 20/2017 del 01-02-2017

 
 

OGGETTO

PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI MATERIALI
INFORMATIVI RIGUARDANTI GLI ITINERARI STORICO-
NATURALISTICI DEL TERRITORIO DI SPINAZZOLA "IL
TERRITORIO DI PAPA INNOCENZO XII" – PRODUZIONE
BROCHURE DIVULGATIVA - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
DELLA SPESA - CUP: F63J16000070001.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, prot. 0026618/PNM del 19/12/2015-
DIV-II è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003
n.97 del bilancio deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo
degli stanziamenti previsti da ciascun capitolo;
VISTA la propria Determinazione n. 269/2014 del 31/07/2014 con la quale è stato approvato
il progetto complessivo per la realizzazione di materiali informativi riguardanti gli itinerari
storico-naturalistici del territorio di Spinazzola “Il territorio di Papa Innocenzo XII”, proposto
dal Comitato Promotore per il IV Centenario della nascita di Papa Innocenzo XII con sede in
Spinazzola (BT) alla Via Vittorio Veneto, 1 – P. IVA: 07453620721 – C.F. 90092000729, con
l’impiego di risorse finanziarie dell’Ente per la produzione della brochure divulgativa degli
itinerari tematici di tipo storico-naturalistico individuati nel territorio di Spinazzola e del Parco,
nei limiti finanziari stabiliti di € 10.000,00.

CONSIDERATO che con la su citata Determinazione Dirigenziale n. 269/2014 è stata altresì
impegnata la somma di € 10.000,00 omnicomprensivi in favore del Comitato Promotore per il
IV Centenario della nascita di Papa Innocenzo XII relativa al progetto per la realizzazione di
10.000 copie della brochure divulgativa degli itinerari tematici di tipo storico-naturalistico
individuati nel territorio di Spinazzola;
CONSIDERATO che la brochure in questione è stata realizzata e che in data 29/11/2016 con
nota assunta al protocollo dell’Ente al n. 4883 il su citato Comitato Promotore ha trasmesso il
rendiconto delle spese sostenute per la realizzazione di n. 10.000 brochure divulgativa degli
itinerari tematici di tipo storico-naturalistico individuati nel territorio di Spinazzola e del Parco,
“Spinazzola – Città di Papa Innocenzo XII” – Alla scoperta di un territorio da vivere – da
ricordare - dell’ammontare complessivo di € 10.646,00, allegando i relativi giustificativi di
spesa;
 
CONSIDERATO che in data 13/12/2016 prot. n. 5071 è stata assunta al protocollo dell’Ente

1/2



la dichiarazione, ai sensi dell’art. 76 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i., del Presidente
del Comitato dalla quale si evince che lo stesso Comitato non ha percepito altri contributi da
Enti pubblici o privati per lo stesso titolo;
 
CONSIDERATO che occorre pertanto procedere alla liquidazione ed al pagamento della
somma stanziata per la realizzazione della brochure su citata;
                                                                        
DATO ATTO che la somma di € 10.000,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione e di
promozione del Parco” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2017;
                                                                                                  
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità che all’articolo 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI DARE ATTO che la somma di € 10.000,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione e di
promozione del Parco” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2017 in favore
del Comitato Promotore per il IV Centenario della nascita di Papa Innocenzo XII con sede in
Spinazzola (BT) alla Via Vittorio Veneto, 1 – P. IVA: 07453620721 – C.F. 90092000729,
relativa alla produzione della brochure divulgativa degli itinerari tematici di tipo storico-
naturalistico individuati nel territorio di Spinazzola e del Parco – Impegno definitivo n.
397/2014 – CUP: F63J16000070001.
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 10.000,00 omnicomprensivi in favore del
Comitato Promotore per il IV Centenario della nascita di Papa Innocenzo XII con sede in
Spinazzola (BT) alla Via Vittorio Veneto, 1 – P. IVA: 07453620721 – C.F. 90092000729,
relativa al progetto per la realizzazione di 10.000 copie della brochure divulgativa degli
itinerari tematici di tipo storico-naturalistico individuati nel territorio di Spinazzola e del Parco
- “Spinazzola – Città di Papa Innocenzo XII” – Alla scoperta di un territorio da vivere – da
ricordare, con bonifico bancario su IBAN: IT29H0887341690000000601255 - CUP:
F63J16000070001.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio
Online
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


